平成２４年５月１０日

保護者の皆様方へ

大阪府立能勢高等学校

                                           校 長  真 鍋 政 明

自家用自動車でのお子様の送迎時の交通事故防止について（お願い）

新緑の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご盛栄のこととお喜び申

し上げます。平素より、本校教育にご協力いただき厚くお礼申し上げます。

 さて、登下校時の自家用自動車でのお子様の送迎において時折危険な状況が見受

けられます。特に、正門前でのＵターンや、車道での駐車等については、大変危険

であります。また、多くの生徒が登校している中での校内への乗り入れ等も、事故

の危険があります。

つきましては、下記の点にご留意いただき、十分な安全確認等、事故が絶対にお

きないよう、ご協力いただきますようお願い申し上げます。

記

自家用自動車でのお子様の送迎について

①８時３０分～４０分ごろは阪急バスの到着もあり、正門前が込み合います。朝

は８時３０分までに学校に到着するよう、余裕をもってお送り願います。

②送迎のための校内への乗り入れは、事故防止のためご遠慮ください。（怪我等

で歩行困難な場合は除く）

③正門前でのＵターンは、事故防止のためご遠慮ください。

 ④成績懇談会等の場合は、安全に配慮いただき十分徐行の上、校内に乗り入れ、

指定の駐車場所に駐車してください。